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1. ОФИЦИАЛЬНЫЙ РЕЙТИНГ АРТИАДЫ НАРОДОВ РОССИИ  (  ЗАЧЁТ ПО СУБЪЕКТАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  ( 2 0 0 4

ЛАУРЕАТЫ АРТИАДЫ НАРОДОВ РОССИИ 1995 – 2003 ГОДОВ ПО ЧИСЛЕННОМУ СОСТАВУ

Условное обозначение: В (П+К), где В - всего, П – персональный зачет, К – коллективный зачет.

	Субъекты Российской Федерации


	Рейтинг Артиады народов России

2004 г.
	Лауреаты

I – VII
Артиады

народов

России

1995-2003

В (П+К)
	Лауреаты 

VII
Артиады народов России 2003 г.

В (П+К)
	Лауреаты 

VI
Артиады народов России 2001 г.

В (П+К)
	Лауреаты  I – V Артиады народов России

1995-1999

В (П+К)
	Лауреаты 

V 

Артиады народов России 1999 г.

В (П+К)
	Лауреаты

IV

Артиады России

1998 г.

В (П+К)
	Лауреаты III

Артиады России

1997 г.

В (П+К)
	Лауреаты

 II

Артиады России

1996 г.

В (П+К)
	Лауреаты 

I 

Артиады России 

1995 г.

В (П+К)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	    1. Республика Адыгея (Адыгея)
	43 – 47
	3 (1+2)
	1 (1+0)
	0
	2 (0+2)
	1 (0+1)
	1 (0+1)
	0
	0
	0

	    2. Республика Алтай
	57 – 69
	1 (1+0)
	0
	0
	1 (1+0)
	0
	0
	0
	1 (1+0)
	0

	    3. Республика Башкортостан
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	    4. Республика Бурятия
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	    5. Республика Дагестан
	20 - 22
	8 (8+0)
	7 (7+0)
	0
	1 (1+0)
	0
	0
	0
	0
	1 (1+0)

	    6. Ингушская Республика
	8 – 10
	19 (15+4)
	6 (6+0)
	3 (3+0)
	10 (6+4)
	2 (1+1)
	0
	8 (5+3)
	0
	0

	    7. Кабардино-Балкарская Республика
	4
	73 (61+12)
	13 (11+2)
	8 (8+0)
	52 (42+10)
	12 (11+1)
	22 (19+3)
	17 (12+5)
	1 (0+1)
	0

	    8. Республика Калмыкия
	23 – 24
	7 (5+2)
	1 (1+0)
	1 (1+0)
	5 (3+2)
	0
	0
	5 (3+2)
	0
	0

	    9. Карачаево-Черкесская Республика
	6 – 7
	20 (18+2)
	10 (10+0)
	5 (5+0)
	5 (3+2)
	3 (2+1)
	2 (1+1)
	0
	0
	0

	  10. Республика Карелия
	57 – 69
	1 (1+0)
	0
	1 (1+0)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  11. Республика Коми
	48 – 56
	2 (1+1)
	0
	0
	2 (1+1)
	0
	0
	1 (0+1)
	0
	1 (1+0)

	  12. Республика Марий Эл
	25 – 30
	6 (3+3)
	0
	0
	6 (3+3)
	1 (1+0)
	0
	5 (2+3)
	0
	0

	  13. Республика Мордовия
	31 – 35
	5 (4+1)
	1 (1+0)
	1 (1+0)
	   3 (2+1)
	1 (1+0)
	2 (1+1)
	0
	0
	0

	  14. Республика Саха (Якутия)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  15. Республика Северная Осетия
	25 – 30
	6 (2+4)
	0
	1 (0+1)
	5 (2+3)
	0
	3 (2+1)
	2 (0+2)
	0
	0

	  16. Республика Татарстан (Татарстан)
	23 – 24
	7 (3+4)
	0
	0
	7 (3+4)
	0
	1 (0+1)
	2 (1+1)
	4 (2+2)
	0

	  17. Республика Тыва
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  18. Удмуртская Республика
	25 – 30
	6 (5+1)
	2 (2+0)
	3 (2+1)
	1 (1+0)
	0
	0
	1 (1+0)
	0
	0

	  19. Республика Хакасия
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  20. Чеченская Республика
	43 – 47
	3 (2+1)
	1(1+0)
	2 (1+1)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  21. Чувашская Республика 
	57 – 69
	1 (1+0)
	0
	0
	1 (1+0)
	0
	0
	0
	1 (1+0)
	0
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	Субъекты Российской Федерации


	Рейтинг Артиады народов России

2004 г.
	Лауреаты

I – VII
Артиады

народов

России

1995-2003

В (П+К)
	Лауреаты 

VII
Артиады народов России 2003 г.

В (П+К)
	Лауреаты 

VI
Артиады народов России 2001 г.

В (П+К)
	Лауреаты  I – V Артиады народов России

1995-1999

В (П+К)
	Лауреаты 

V 

Артиады народов России 1999 г.

В (П+К)
	Лауреаты

IV

Артиады России

1998 г.

В (П+К)
	Лауреаты III

Артиады России

1997 г.

В (П+К)
	Лауреаты

 II

Артиады России

1996 г.

В (П+К)
	Лауреаты 

I 

Артиады России 

1995 г.

В (П+К)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	  22. Алтайский край
	48 – 56
	2 (1+1)
	2 (1+1)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  23. Краснодарский край
	13
	12 (12+0)
	2 (2+0)
	2 (2+0)
	8 (8+0)
	2 (2+0)
	0
	1 (1+0)
	4 (4+0)
	1 (1+0)

	  24. Красноярский край
	17 – 19
	9 (5+4)
	0
	2 (2+0)
	7 (3+4)
	6 (3+3)
	0
	1 (0+1)
	0
	0

	  25. Приморский край
	57 – 69
	1 (1+0)
	0
	1 (1+0)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  26. Ставропольский край
	36 – 42
	4 (2+2)
	2 (1+1)
	1 (1+0)
	1 (0+1)
	0
	1 (0+1)
	0
	0
	0

	  27. Хабаровский край
	48 – 56
	2 (1+1)
	0
	0
	2 (1+1)
	0
	2 (1+1)
	0
	0
	0

	  28. Амурская область
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  29. Архангельская область
	36 – 42
	4 (4+0)
	4 (4+0)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  30. Астраханская область
	2
	96 (78+18)
	0
	46 (44+2)
	50 (34+16)
	24 (22+2)
	15 (8+7)
	11 (4+7)
	0
	0

	  31. Белгородская область
	17 – 19
	9 (7+2)
	0
	4 (4+0)
	5 (3+2)
	0
	0
	3 (3+0)
	2 (0+2)
	0

	  32. Брянская область
	36 – 42
	4 (1+3)
	1 (0+1)
	0
	3 (1+2)
	0
	0
	2 (0+2)
	1 (1+0)
	0

	  33. Владимирская область
	8 – 10
	19 (12+7)
	0
	6 (4+2)
	13 (8+5)
	2 (2+0)
	1 (1+0)
	4 (1+3)
	5 (4+1)
	1 (0+1)

	  34. Волгоградская область
	57 – 69
	1 (0+1)
	0
	0
	1 (0+1)
	1 (0+1)
	0
	0
	0
	0

	  35. Вологодская область
	20 – 22
	8 (5+3)
	1 (1+0)
	1 (1+0)
	6 (3+3)
	2 (2+0)
	0
	2 (0+2)
	2 (1+1)
	0

	  36. Воронежская область
	36 – 42
	4 (1+3)
	3 (1+2)
	1 (0+1)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  37. Ивановская область
	11
	15 (10+5)
	2 (1+1)
	7 (7+0)
	6 (2+4)
	1 (1+0)
	2 (1+1)
	1 (0+1)
	2 (0+2)
	0

	  38. Иркутская область
	25 – 30
	6 (6+0)
	0
	3 (3+0)
	3 (3+0)
	2 (2+0)
	1 (1+0)
	0
	0
	0

	  39. Калининградская область
	14
	11 (9+2)
	5 (4+1)
	5 (5+0)
	1 (0+1)
	0
	0
	1 (0+1)
	0
	0

	  40. Калужская область
	17 – 19
	9 (4+5)
	1 (0+1)
	1 (1+0)
	7 (3+4)
	1 (1+0)
	1 (1+0)
	2 (0+2)
	3 (1+2)
	0

	  41. Камчатская область
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  42. Кемеровская область
	43 – 47
	3 (2+1)
	0
	0
	3 (2+1)
	3 (2+1)
	0
	0
	0
	0
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	Субъекты Российской Федерации


	Рейтинг Артиады народов России

2004 г.
	Лауреаты

I – VII
Артиады

народов

России

1995-2003

В (П+К)
	Лауреаты 

VII
Артиады народов России 2003 г.

В (П+К)
	Лауреаты 

VI
Артиады народов России 2001 г.

В (П+К)
	Лауреаты  I – V Артиады народов России

1995-1999

В (П+К)
	Лауреаты 

V 
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	Лауреаты

IV

Артиады России

1998 г.
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	Лауреаты III

Артиады России

1997 г.

В (П+К)
	Лауреаты

 II

Артиады России

1996 г.

В (П+К)
	Лауреаты 

I 

Артиады России 

1995 г.

В (П+К)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	  43. Кировская область
	36 – 42
	4 (3+1)
	0
	0
	4 (3+1)
	1 (1+0)
	0
	0
	2 (1+1)
	1 (1+0)

	  44. Костромская область
	48 – 56
	2 (1+1)
	0
	1 (1+0)
	1 (0+1)
	0
	0
	0
	1 (0+1)
	0

	  45. Курганская область
	48 – 56
	2 (2+0)
	0
	1 (1+0)
	1 (1+0)
	1 (1+0)
	0
	0
	0
	0

	  46. Курская область
	31 – 35
	5 (4+1)
	5 (4+1)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  47. Ленинградская область
	57 – 69
	1 (0+1)
	0
	0
	1 (0+1)
	1 (0+1)
	0
	0
	0
	0

	  48. Липецкая область
	48 – 56
	2 (1+1)
	0
	0
	2 (1+1)
	0
	0
	1 (1+0)
	1 (0+1)
	0

	  49. Магаданская область
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  50. Московская область
	3
	90 (68+22)
	10 (10+0)
	27 (20+7)
	53 (38+15)
	24 (19+5)
	8 (5+3)
	17 (10+7)
	4 (4+0)
	0

	  51. Мурманская область
	48 – 56
	2 (2+0)
	0
	1 (1+0)
	1 (1+0)
	1 (1+0)
	0
	0
	0
	0

	  52. Нижегородская область
	57 – 69
	1 (1+0)
	0
	1 (1+0)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  53. Новгородская область
	57 – 69
	1 (1+0)
	0
	0
	1 (1+0)
	0
	0
	0
	0
	1 (1+0)

	  54. Новосибирская область
	31 – 35
	5 (3+2)
	0
	0
	5 (3+2)
	1 (1+0)
	1 (1+0)
	1 (0+1)
	2 (1+1)
	0

	  55. Омская область
	57 – 69
	1 (1+0)
	0
	0
	1 (1+0)
	1 (1+0)
	0
	0
	0
	0

	  56. Оренбургская область
	57 – 69
	1 (1+0)
	0
	0
	1 (1+0)
	0
	0
	0
	1 (1+0)
	0

	  57. Орловская область
	48 – 56
	2 (2+0)
	0
	1 (1+0)
	1 (1+0)
	0
	0
	1 (1+0)
	0
	0

	  58. Пензенская область
	31 – 35
	5 (4+1)
	1 (1+0)
	3 (3+0)
	1 (0+1)
	0
	0
	1 (0+1)
	0
	0

	  59. Пермская область
	5
	36(25+11)
	28 (19+9)
	1 (1+0)
	7 (5+2)
	4 (4+0)
	0
	2 (1+1)
	1 (0+1)
	0

	  60. Псковская область
	43 – 47
	3 (2+1)
	1 (1+0)
	1 (1+0)
	1 (0+1)
	0
	0
	1 (0+1)
	0
	0

	  61. Ростовская область
	12
	13 (7+6)
	1 (1+0)
	0
	12 (6+6)
	8 (5+3)
	2 (1+1)
	1 (0+1)
	1 (0+1)
	0

	  62. Рязанская область
	6 – 7
	20 (15+5)
	2 (2+0)
	2 (2+0)
	16 (11+5)
	3 (1+2)
	7 (5+2)
	4 (4+0)
	2 (1+1)
	0

	  63. Самарская область
	15 – 16
	10 (6+4)
	0
	2 (2+0)
	8 (4+4)
	2 (2+0)
	1 (1+0)
	3 (1+2)
	2 (0+2)
	0
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	Субъекты Российской Федерации


	Рейтинг Артиады народов России

2004 г.
	Лауреаты

I – VII
Артиады

народов

России

1995-2003

В (П+К)
	Лауреаты 

VII
Артиады народов России 2003 г.

В (П+К)
	Лауреаты 

VI
Артиады народов России 2001 г.

В (П+К)
	Лауреаты  I – V Артиады народов России

1995-1999

В (П+К)
	Лауреаты 

V 

Артиады народов России 1999 г.

В (П+К)
	Лауреаты

IV

Артиады России

1998 г.

В (П+К)
	Лауреаты III

Артиады России

1997 г.

В (П+К)
	Лауреаты

 II

Артиады России

1996 г.

В (П+К)
	Лауреаты 

I 

Артиады России 

1995 г.

В (П+К)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	  64. Саратовская область
	20- 22
	8 (3+5)
	1 (1+0)
	0
	7 (2+5)
	0
	3 (2+1)
	2 (0+2)
	1 (0+1)
	1 (0+1)

	  65. Сахалинская область
	57 – 69
	1 (1+0)
	0
	0
	1 (1+0)
	1 (1+0)
	0
	0
	0
	0

	  66. Свердловская область
	15 – 16
	10 (4+6)
	0
	0
	10 (4+6)
	4 (0+4)
	0
	2 (1+1)
	2 (2+0)
	2 (1+1)

	  67. Смоленская область
	57 – 69
	1 (0+1)
	0
	1 (0+1)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  68. Тамбовская область
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  69. Тверская область
	25 – 30
	6 (2+4)
	0
	1 (1+0)
	5 (1+4)
	1 (1+0)
	0
	1 (0+1)
	0
	3 (0+3)

	  70. Томская область
	57 – 69
	1 (1+0)
	0
	0
	1 (1+0)
	1 (1+0)
	0
	0
	0
	0

	  71. Тульская область
	31 – 35
	5 (5+0)
	1 (1+0)
	0
	4 (4+0)
	1 (1+0)
	0
	0
	3 (3+0)
	0

	  72. Тюменская область
	43 – 47
	3 (1+2)
	0
	1 (0+1)
	2 (1+1)
	1 (1+0)
	0
	1 (0+1)
	0
	0

	  73. Ульяновская область
	36 – 42
	4 (4+0)
	2 (2+0)
	0
	2 (2+0)
	0
	0
	0
	2 (2+0)
	0

	  74. Челябинская область
	36 – 42
	4(2+2)
	1 (0+1)
	2 (2+0)
	1 (0+1)
	0
	1 (0+1)
	0
	0
	0

	  75. Читинская область
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  76. Ярославская область
	25 – 30
	6 (4+2)
	0
	1 (1+0)
	5 (3+2)
	2 (2+0)
	0
	0
	3 (1+2)
	0

	  77. Город Москва
	1
	727 (582+145)
	138

(123+15)
	139

(113+26)
	450 (346+104)
	116 

(96+20)
	62
(51+11)
	116 

(84+32)
	101 

(72+29)
	55 

(43+12)

	  78. Город Санкт-Петербург
	8 – 10
	19 (15+4)
	0
	3 (2+1)
	16 (13+3)
	3 (2+1)
	3 (3+0)
	7 (6+1)
	1 (0+1)
	2 (2+0)

	  79. Еврейская автономная область
	48 – 56
	2 (1+1)
	0
	0
	2 (1+1)
	0
	1 (1+0)
	1 (0+1)
	0
	0

	  80. Агинский Бурятский  автономный округ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  81. Коми-Пермяцкий  автономный округ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  82. Корякский автономный округ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  83. Ненецкий автономный округ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
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	Субъекты Российской Федерации


	Рейтинг Артиады народов России

2004 г.
	Лауреаты

I – VII
Артиады

народов

России

1995-2003

В (П+К)
	Лауреаты 

VII
Артиады народов России 2003 г.

В (П+К)
	Лауреаты 

VI
Артиады народов России 2001 г.

В (П+К)
	Лауреаты  I – V Артиады народов России

1995-1999

В (П+К)
	Лауреаты 
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Артиады народов России 1999 г.

В (П+К)
	Лауреаты

IV

Артиады России

1998 г.

В (П+К)
	Лауреаты III

Артиады России

1997 г.

В (П+К)
	Лауреаты

 II

Артиады России

1996 г.

В (П+К)
	Лауреаты 

I 

Артиады России 

1995 г.

В (П+К)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	  84. Таймырский (Долгано-Ненецкий) АО 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  85. Усть-Ордынский Бурятский АО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  86. Ханты-Мансийский автономный округ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  87. Чукотский автономный округ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  88. Эвенкийский автономный округ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  89. Ямало-Ненецкий автономный округ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  Лауреаты Артиады из зарубежных стран

 (Австрия, Азербайджан, Абхазия,

 Армения, Беларусь, Болгария, Вьетнам,

 Германия, Израиль, Казахстан,

 Республика Корея, Молдова, Польша,

 США, Украина, Финляндия, Франция,

 Эстония, Эфиопия)
	
	55 (53+2)
	13 (12+1)


	26 (26+0)
	16 (15+1)
	5 (5+0)
	3 (3+0)
	8 (7+1)
	0
	0

	  ИТОГО: 
	1445

(1119+326)
	269

(232+37)
	320

(276+44)
	856 (611+245)
	246
(199+47)
	146
(109+37)
	239 (149+90)
	156 (103+53)
	69 

(51+18)

	
	69 субъектов России, 

19 зарубе-жных стран
	31

субъект

России,

6 зарубе-жных стран
	40

субъектов

России,

11 зарубе-жных стран
	60 субъектов России, 

11 зарубе-жных стран
	36 субъектов России,

5 зарубеж-ных стран
	23

субъекта России,

3 зарубеж-ных страны
	35 субъектов России,

6 зарубеж-ных стран
	28 субъектов России
	11 субъектов России


Мировой Артийский Комитет

Национальный Артийский Комитет России

ПараАртийский Комитет Национального Артийского Движения России

Постоянная Коллегия Большого Артийского Жюри Национального Артийского Комитета России

E-mail: artiada@online.ru
А/я 59, Москва, 129075, Россия

телефон/факс (7+ 495) 623-87-20, 615-09-52
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